Das Böhmenland wird so geschildert:

G. 3 u. ff. In ejus parte (sc. Germaniae) locus est non
ultimus arcte

Natura strictus, Bohemia nomine dictus,
Armis atque viris et rebus dives opimis.

I. c. 1. Est locus in partibus Germaniae dives opibus,
praepotens armis ferocibusque viris, quem incolae
Slavoniam cognomine dicunt.

G. 7 u. ff. Hujus pars magna variis erroribus acta,
Nomine Christicolae, sed in actibus idolatitae
Ritu gentili vivunt a lege soluti,
Res quibus est lucri fueritque causa pericli.

I. c. 1. Hujus maxima pars infidelitatis errore praeventa...
plerique vero nomine tenus christiani ritu gen-
tilium vivunt, quibus causa periculi sit res
salutis.

Ueber den Vater des hl. Adalbert heißt es im G. v. 24:

Inter opes fidus divinae legis amicus.

In I. c. 1. Inter delicias custos divinae legis,
Die Mutter Adalberts wird im G. v. 32—35 geschildert:

Christi praeceptis nam pectoris aure receptis
Non explere famem nec scivit ponere finem.
Nec in matronae delectabatur amore;

Gemmas, argentum, pompas nam duxit et aurum
Stercore pro vili, quae ducunt optima stulti.

I. c. 1. Quae audiendo verba vitae plus sitivit et eadem
operando famem non explevit; nec delectabatur
matronarum pompis nec auro lapidibusque pre-

tiosis, pro minimo ducens, quae stulti maxima putant.

Ueber die Geburt und Taufe Adalberts spricht der Dichter in v. 44 u. ff. so:

Ergo tempus erat, quo proles sancta decebat (nasci).
Candidus et talos a vertice pulcher ad imos (sc. puer),
Quem post in lavacro tinctum baptisate sacro
Nomine gaudentes Woythiech dixere parentes,
Noscere quem posset sapiens, tum si quis adesset,
Qualis vel quantus fuerit quandoque futurus
Sed pater ignarus

- I. c. 2. Itaque quum de tam praenobili conjugio sancta proles merito foret nascitura . . . natus est illis puer speciosior cunctis, cui post in sacri baptismatis lavacro datum est nomen Woytech. Iste quantus esset futurus, cum ignoratum fuerit.

Betreffs der übergroßen Liebe der Eltern zu dem Kinde schreibt der Dichter v. 52, 53:

Sed quod blandus amor peccat patris et pius error,
Vindex coelestis culpam mox abluit ensis.

- I. c. 2. Quidquid autem pius error, verum mala venia, parentum in hoc deliquit, mox culpae proditor coelestis irae gladius correxit.

Die Trauer über die Krankheit Adalberts schildert der Dichter v. 58 u. ff.:

Unguibus infelix lacerat sua pectora nutrix,
(Fratres) Stant tamen flentes et quod potuere gementes,
Desicit ipse pater luctu simul et pia mater,
Nec vox nec sensus, vix est sed spiritus intus:
Tandem sub media nece, mentis sede recepta,
Concipiunt Christum precibus pulsare benignum.